



**Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2023-00070 GENEROS ALIMENTICIOS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM PA**

Pesquisa realizada entre 12/01/2023 09:38:39 e 18/01/2023 08:11:10

Relatório gerado no dia 18/01/2023 08:13:07 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 124.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 929137	01/11/2022 R\$ 6,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 158380	01/11/2022 R\$ 6,49
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO			Dispensa de Licitação Nº 49/2022 UASG: 158304	01/11/2022 R\$ 6,21
Valor Unitário					R\$ 6,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23	

Item 2: ALHO CABEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	900	R\$ 32,91 (un)	-	R\$ 32,91	R\$ 29.619,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   JUNQUEIRÓPOLIS	OC: 38016000012022OC00278	06/01/2023	R\$ 33,91
2	PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SOROCABA	OC: 380129000012022OC00468	04/01/2023	R\$ 33,25
3	CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGAGUA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MONGAGUÁ	OC: 380121000012022OC00194	02/01/2023	R\$ 31,57

Valor Unitário R\$ 32,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,91

Item 3: CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	14.000	R\$ 32,24 (un)	-	R\$ 32,24	R\$ 451.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 928749	01/11/2022	R\$ 30,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:450432	27/10/2022	R\$ 32,26
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:450432	27/10/2022	R\$ 32,22
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 34,50

Valor Unitário R\$ 32,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,24

Item 4: CEBOLA TIPO BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.400	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 17.248,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CARAGUATATUBA	OC: 380243000012022OC00339	12/01/2023	R\$ 16,48
2	Departamento de Merenda Escolar   Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	12023	12/01/2023	R\$ 8,60
3	PENITENCIARIA DE CAIUA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CAIUÁ	OC: 380276000012022OC00263	06/01/2023	R\$ 11,88

Valor Unitário R\$ 12,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32

Item 5: ÓLEO DE SOJA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	2.484	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 24.144,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------





1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação N° 528/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 9,01
2	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Dispensa de Licitação N° 25/2022 UASG: 153010	01/11/2022	R\$ 9,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 9,99
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:162022 UASG:153048	10/10/2022	R\$ 10,09
Valor Unitário				R\$ 9,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Item 6: FEIJÃO CARIOQUINHA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	5.400	R\$ 10,55 (un)	-	R\$ 10,55	R\$ 56.970,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   LAVINIA		OC: 380201000012022OC00136	09/01/2023	R\$ 11,50
2	Prefeitura Municipal de Indaial - SC		15558_0882022	20/12/2022	R\$ 9,53
3	Prefeitura Municipal de Indaial - SC		15558_0882022	20/12/2022	R\$ 10,62
Valor Unitário					R\$ 10,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Item 7: AÇÚCAR CRISTAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	18.000	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 88.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA		Dispensa de Licitação N° 155/2022 UASG: 090012	01/12/2022	R\$ 4,75
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES		Dispensa de Licitação N° 536/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 4,99
3	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   Procuradoria Geral República no Estado do Piauí		NºPregão:72022 UASG:200080	17/10/2022	R\$ 4,98
Valor Unitário					R\$ 4,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91



## Item 8: LEITE EM PÓ INTEGRAL-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	8.000	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 64.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Ministério Público do Trabalho   Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região			NºPregão:112022 UASG:200106	28/09/2022 R\$ 7,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar do Rio de Janeiro			NºPregão:32021 UASG:160292	28/09/2022 R\$ 8,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA			NºPregão:242022 UASG:980925	13/09/2022 R\$ 8,19
Valor Unitário					R\$ 8,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08	

## Item 9: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	38.000	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 233.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022 R\$ 5,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022 R\$ 6,26
3	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			NºPregão:342022 UASG:981975	02/09/2022 R\$ 6,27
Valor Unitário					R\$ 6,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15	

## Item 10: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	18.000	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 55.980,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA			Dispensa de Licitação Nº 54/2022 UASG: 158494	01/11/2022 R\$ 3,29
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022 R\$ 2,75
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022 R\$ 3,30
Valor Unitário					R\$ 3,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11	



## Item 11: SAL REFINADO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 2,02 (un)	-	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA			Dispensa de Licitação N° 213/2022 UASG: 160155	01/11/2022	R\$ 2,17
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO FUNDACAO NACIONAL DO INDIO			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 194026	01/11/2022	R\$ 1,99
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA			Dispensa de Licitação N° 54/2022 UASG: 158494	01/11/2022	R\$ 1,89
Valor Unitário						R\$ 2,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02		

## Item 12: MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 29	9.000	R\$ 15,34 (un)	-	R\$ 15,34	R\$ 138.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA			N°Pregão:812022 UASG:985155	15/09/2022	R\$ 15,61
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE			N°Pregão:622022 UASG:926809	19/08/2022	R\$ 17,04
Valor Unitário						R\$ 16,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA   Prefeitura Municipal de Itapeva   ITAPEVA			OC: 8372008010020220C00069	26/08/2022	R\$ 16,66
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE   PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE			OC: 8558008010020220C00092	22/08/2022	R\$ 12,07
Valor Unitário						R\$ 14,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34		

## Item 13: PEITO DE FRANGO COM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	26.000	R\$ 20,53 (un)	-	R\$ 20,53	R\$ 533.780,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇÕES SUBORDINAD   Prefeitura Municipal de Soledade/RS	442023	11/01/2023	R\$ 19,98
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	15845_1482022	09/01/2023	R\$ 20,73
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	15845_1482022	09/01/2023	R\$ 20,87
Valor Unitário				R\$ 20,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,53

Item 14: VINAGRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.530	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 4.345,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITARIO DA UFPA			Dispensa de Licitação N° 13/2022 UASG: 155909	01/12/2022	R\$ 2,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA			N°Pregão:222022 UASG:983371	14/10/2022	R\$ 2,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			N°Pregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 2,99
Valor Unitário					R\$ 2,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84	

Item 15: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 13	600	R\$ 53,28 (un)	-	R\$ 53,28	R\$ 31.968,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY			N°Pregão:32022 UASG:929512	03/10/2022	R\$ 58,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			N°Pregão:5162022 UASG:453230	24/08/2022	R\$ 44,67
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY			N°Pregão:12022 UASG:929512	19/08/2022	R\$ 62,63
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA			N°Pregão:22022 UASG:928887	18/08/2022	R\$ 47,50
Valor Unitário					R\$ 53,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,91					Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,28	

Item 16: CHARQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.300	R\$ 48,24 (un)	-	R\$ 48,24	R\$ 62.712,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 48,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE	NºPregão:22022 UASG:980205	05/10/2022	R\$ 48,08

Valor Unitário R\$ 48,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00016622	21/11/2022	R\$ 48,20
---	---------------------------------	----------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 48,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,24

Item 17: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUÁ	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 158378	01/12/2022	R\$ 3,65
---	--	---	------------	----------

2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 36/2022 UASG: 158135	01/11/2022	R\$ 2,97
---	---	--	------------	----------

3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 36/2022 UASG: 158135	01/11/2022	R\$ 2,97
---	---	--	------------	----------

Valor Unitário R\$ 3,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Item 18: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	700	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:222022 UASG:980277	23/09/2022	R\$ 5,00
---	--------------------------------	--------------------------------	------------	----------

2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,59
---	--	-------------------------------	------------	----------

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:522022 UASG:985903	01/09/2022	R\$ 4,61
---	---	--------------------------------	------------	----------

4	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Dispensa de Licitação Nº 94/2022 UASG: 786800	01/09/2022	R\$ 4,99
---	---	--	------------	----------



*Laudécia Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

### Detalhamento dos Itens

**Item 1: ARROZ.**

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	ARROZ.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ      RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.636.589/0001-02      SUPERMERCADO MARISILVA LTDA      R\$ 6,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: própria  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Estado: TO      Cidade: Tocantinópolis      Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 485 A

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,49

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 56/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3

